

سرمقاله

ضرورت سفر روحانی به آمریکا



مصطفی پاشنده

«ایران در این نشست به‌عنوان همیشه حاضر خواهد شد، اما دربارهٔ سطح حضور ایران هنوز تصمیم‌گیری نشده‌است.» این سخنان طریف وزیر امور خارجه دولت دوازدهم نشان می‌دهد که گویا هنوز رییس‌جمهور روحانی برای حضور در سازمان ملل تصمیم نگرفته‌است.

پس‌ام جمهوری اسلامی به جهان‌است، تکنمایی که محمود احمدی‌نژاد به خوبی آن را ترک کرد اما از آن استفاده نکرد. او در ۸ سال دوران ریاست‌جمهوری‌اش ۸ بار با سفر به نیویورک در مجمع عمومی سازمان ملل متحد حاضر شد.

در دوران س‌ام‌خام حضور در مقر سازمان ملل، جایی که بسیاری از سران کشورهای جهان در آن حضور دارند از مان شب واجب تر است. به ویژه اینکه ترابم به عنوان رییس‌جمهور آمریکا برای اولین بار در نشست عمومی سازمان ملل سخنری خواهد کرد. نشست عمومی سازمان ملل برای ایران زمین کشورزری است که می‌تواند با یک استراتژی درست برانندتهای خوبی از آن داشته باشد.

حسن روحانی با حضور پررنگ در جنبش نشست سازمان ملل می‌تواند تمام تلاش‌های ترابم و اسرائیل و برخی کشورهای عربی برای ملنی کردن برجام را خنثی کند. به احتمال زیاد تمام طرف‌های برجام در نشست سازمان ملل حضور پیدا خواهند کرد و روحلی می‌تواند با راپرانی مستقیم با ایلها مسیر برجام را در ادامه راه هموار کند. دیدارهای روحانی در جنبش نشست سازمان ملل و استقبال جهان از برجام می‌تواند از دل خاک آمریکا یک پیام مهم برای رییس‌جمهور ایالات متحده مخابره کند. البته هیچ جهان حتی برجام است.

ترابم این روزها در داخل آمریکا خرج از آن یک رییس‌جمهور نه‌انست. او تقریباً بسیاری از متحدهای خود را از دست داده‌است. کمتر کسی صوبت دارد دوست ترابم خطاب شود. پس چه زمانی بهتر از این برای پیش برد اهداف دیپلماتی دولت دوازدهم در سازمان ملل.

در سال‌های گذشته همیشه، رسانه‌ها با احتمال دیدار روحانی و اوپام‌اخبر می‌دادند. این دیدار خیلی همیشه زمینه‌ساز نگرانی برای عیال ایرانی می‌شد. آنهایی‌دانستند در صورت دیدار با اوپام‌اخنی به صورت انشائی جنبش‌های زیادی برای آنها خواهد داشت. همدگه‌ونه که دیدار اتفاقی طریف با اوپام‌ا برای وزیر خارجه ایران جنبش‌های فراوانی ایجاد کرد.

این روزها کسی از دیدار روحانی و ترابم سخن نمی‌گوید و روحلی می‌تواند به راحتی به پیگانه دنیا برود بدون اینکه نگران دیدار با رییس‌جمهور آمریکا باشد. نه روحانی و نه ترابم هیچ‌کدام مشتاق دیدار یک‌دیگر نیستند.

در کمال مذاکرات سیاسی، مذاکرات اقتصادی نیز می‌تواند در دستور کار رییس‌جمهور و تیم همراه باشد. روحانی می‌تواند با اعتماد سازی برای طرف‌های خارجی زمینه سرمایه گذاری آنها را در داخل کشور فراهم کند. بسیاری از کشورهای خارجی نگران تخلیفات ایران و به قدرت رسیدن رقبای روحلی بودند. آنها می‌ترسیدند با شکست روحانی، برجام در ایران به آخر خود برسد و ایلها نتوانند اهداف اقتصادی خود را در ایران پیاده کنند. حالا که روحانی فاتح کارزار تخلیفات بوده‌است، شر کنه‌های خارجی باطمینان بیشتری می‌توانند در داخل ایران سرمایه گذاری کنند. در پایان باید گفت اف‌ان روحلی حتما چندان سفر به آمریکا را یبند و از فرصت ایجاد شده استفاده کند.

یادداشت

گردش نخبگان در سایه

غلام‌میرزایی

راهربرد گردش نخبگان به عنوان یکی از مهمترین لازمه های مدیریت کلان، در شرایط کنونی در سایه چرخش نخبگان قرار گرفته و برای رسیدن به شرایط آرمایی راه طولانی پیش رو دارد.

هر چند که برخی مدعی هستند که دولت تبخیر و لیبد به جوتان اعتماد زیادی ندارد اما بشود برخورد نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دولت در رای اعتماد به جوتن ترین عضو کلیشه نشان از آن دارد که موضوع جوتگرایی تنها در حوزه کار قوه مجریه نیست و نیازمند تعامل نهادهای مختلف و قوای سه گانه است.

«محمدصادق آذری جهرمی» وزیر پیشنهادی «حسن روحانی» برای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با استقبال بسیار نرین رای اعتماد در میان وزرای راه یافته به ساختمان پاستور کسب کرد. بشود برخورد و تعامل نمایندگان مجلس با جوتن ترین وزیر کلیشه کلیت آن آن دارد که برای رسیدن به جوتگرایی مدیریتی شایسته و فراوانی نیاز است و چالشن های متعددی پیش رو دارد. اما چرا گردش نخبگان در ایران سخت تر از دیگر کشورها شکل می گیرد.

۱- برای تبیین دقیق گردش نخبگان بایداین مفهوم را از «چرخش نخبگان» تمایز داد. چرخش اشاره به حرکت دورانی دارد که پس از حرکتی مقطعی دوباره به جای نخست خود باز خواهد گشت و عنصر تکرار به آن کمتر می تواند نمود کند.

در حالی که گردش نخبگان از نگاه علم جامعه شنسی سیاسی به معنای حرکت از نقطه ای به نقطه دیگر و به ندرت پیش خواهد آمد که فرد نخه در حوزه مدیریتی بازگشت داشته باشد. به بیان دیگر چرخش مدیریتی به کارگیری طریقت های آنان در یک بخش برای مدت زمان طولانی، سبب شده تا راهبرد گردش نخبگان در ایران با بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه متفاوت باشد.

در کشورهای توسعه یافته جابجایی نخبگان با برنامه های خاص و جامع شکل می گیرد و این مهم بخوبی به یادمان باقی مانده که دوره کوتاه مدیریتی، فردی شایسته و توانا برای جانشینی وی انتخاب شود. این راهبرد برنامه محور و جانشین گرایی براساس نخیه گرایی، موجب شده تا کسی نتواند بیش از ۱۰۰ سال در یک سازمان یا وزارت اختلاعه بماند.

۲- بشود برخورد با جوتان در پست های مدیریتی و استمرار سیاست چرخش نخبگان بملگن این واقعیت است راضی که در چهار دهه گذشته برای ذخیره سازی مدیریت کشور در دستور کار قرار گرفته، کاستی های فراوانی دارد.

پشتابنری به چرخش نخبگان و به حقیقت رفتن مسئله جانشینی آنان موجب شده که در پایان عمر مدیریتی نخبگان حاضر در مسند کشور از نیروهای باتجربه و کارآزموده در مدیریت های کلان محروم باشد.

۳- کاستی های مدیریتی و ضعف در جانشین گرایی محصل نگاهی است که سواد و مدرک دانشگاهی را به تنهایی ملاکی برای پست های کلان مدیریتی نمی داند. این افراد در برخی مواقع نظریه به نخیه گرایی مدیریتی و اولیاد دربار توانمند نیستند یا نیلایی را دستمایه نگاه مدیریتی خود قرار می دهند.

۴- او مدعی است که در میان نخبگان حکومتی، افرادی وجود دارند که برای سبقت های سیاسی – وزارت، دستاوردی و نمایندگی محلی و غیره به رانستی شایستگی دارند. افرادی که امروز نظریه جانشین گرایی و بازگو می، تجربه جوتی را به عنوان دستمایه برای حلی محروم خود آنان از پست های مدیریتی مطرح می کنند به خوبی می داند. که مطلقیت در عرصه مدیریتی و نظاملی در نخستین سال های انقلاب حاصل مدیریت جوتان بوده. ریسک استفاده از جوتان در آن سال ها موجب پیشرفت و خودیاری در کشور شد. راهبرد استفاده از توانایی جوتان و بشود به کار گیری آنان در دهه های بعدی انقلاب آن چنان که کنترلر بود نهاده شد.

۵- پشتابنری بر راهبرد تجربه مدیریتی و کم توجیه به نسل های بعدی موجب شده دولت ها در انتخاب مدیران ارشد خود کمتر راهبرد گردش نخبگان را در دستور کار قرار داده و همواره بر پایه سیاست های حزبی و فکری خود چرخش نخبگان را در دستور کار قرار دهد. این پشتابنری در شرایطی است که سطح تحصیلات و میزان مشارکت سیاسی و اجتماعی شهروندان در زمینه های مختلف نسبت به سال های اول انقلاب گسترده تر شده است.

۶- هر چند که انتخاب مدیران ارشد کشور بیشتر در حوزه کار قوه مجریه است، اما بشود تعامل مجلس شورای اسلامی با جوتن ترین وزیر دولت دوازدهم نشان از آن دارد که برای رسیدن به جوتگرایی مدیریتی باید هماهنگی کامل بین تمام نهادهای قوای کشور شکل گیرد و اقمیت این است که اگر بشود برخورد با جوتان در قالب گردش نخبگان به بشود مطلوب در کشور انجام شود می توان نسبت به آینده مدیریتی کشور خوشبین بود.

۷- براساس آنچه گفته شد حاکمیت چرخش نخبگان در کشورهای مختلف، تمرین نخبگان در آن موجب شده تا کارشناسان مختلف همواره به دنبال راهکاری برای بورن رفت و از سیستم باشند. برای بورن رفت از این دور باطل لازم است از تجربیات کشورهای موفق در زمینه استفاده کنیم.

یکی از مهمترین راهبرد های گردش نخبگان در کشورهای مختلف، تمرین مدیریت کلان کشور توسط جوتان است. برای تحقق این امر لازم است رسانی سازمان ها و نهادهای ۲۱ چند جوتن مستعد که توسط تیم متخصص شناسایی شده و به عنوان مشاور در کنار مدیران و وزیران باتجربه قرار گیرند تا از ابتدا به علوم و فنون مدیریت در مدیریت آشنا شوند. این طرح هر چند که در دولت های پس از انقلاب اسلامی با عناوینی مانند «مشاوران جوان» دنبال شد اما سیاسی کاری و انتخاب یک گروه خاص و هماهنگ با نظر دولت های مستنر، موجب شد در کوتاه مدت شاهد به حلیت رفتن آنها باشیم. برای پیشگیری از تبااهی طرح های جانشین پروری و مدیریت گرایی لازم است نگاه جدیدی و سیاسی برای جذب نخبگان، جای خود را به شایسته سالاری و استفاده از تمام طریقت های جوتان دهد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار طلاب حوزه علمیه استان تهران:

برداشت تمام شدن مبارزه و انقلاب، خیانت به انقلاب است



بنابر این روحانیت باید خود را برای کار و تلاش پر زحمات و بلندمدت و در عین حال تأثیر گذار، ماندگار و نتیجه بخش، آماده کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی به تشکیل نظام اسلامی در ایران و استیارات این دوران برای انجام رسالت و وظایف اصلی روحانیت، افزودند.
میزور بشیرت، بویژه نسل های جوان به شدت نیازمند حرف‌های نو هستند و اسلام حرف‌های نو و جدلی در زمینه آسان، جامعه و سیاست دارد که اگر به گوش جهیلان رسیده شود، قطعاً پذیرنده بسیاری خواهد داشت.

ایشان با ابراز خرسندی از دیدار با طلاب جوان و شنیدن سخنان خوب و امیدوارکننده آنان پادوار شدند شما طلبه‌های جوان همچون نهال‌های قدکشیده بوستان امانت و ولایت هسند و پیشرفت‌های فکری و فزاینش توانایی‌های عملی شما موجب شگفتی پرورش‌دهندگان تان خواهد شد و خشم تشتمل را بر خواهد داشت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به آیهی از قرآن کریم مبنی بر ختم کتاب از روش‌های رجسته اسلامی، گفتند که دشمنان اسلام و حاکمیت قرآن را وجود، طاعتیت و حرکت ما خشمگین نباشند.

حضرت آیت الله خلمنه ای، روحانیت را ادامه دهنده فلسفه ای و رسالت انبیا برشمرند و خاطر نشان کردند: همدگونه که انبیا، دنبال ایجاد زمینه ای برای حاکمیت جهان بینی نوحدی و ایجاد حیات طیبه بودند، مهمترین وظلیفه روحانیت نیز ایفای همین رسالت است.

ایشان گفتند: ایجاد حیات طیبه قطعاً معارفی خواهد داشت. همدگونه که در مقابل انبیا، نیز معارف‌ن وجود داشتند.

ایران بجای در دیدار معاون مجلس س‌ای شبلی:

بارفتارهای دوگانه آمریکا صلح جهانی به خطر افتاده است

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سیاست های غرب و به ویژه آمریکا نسبت به کشورهای مختلف گفت: رفتارهای دوگانه و متضاد باعث ایجاد باثنی و به خطر افتادن آرامش و صلح در جهان شده‌است.

علی لاریجانی نظیر دوشنبه در دیدار ستاور گیو جیروزی معاون مجلس س‌ای شبلی و هیات همراه، اظهار کرد: متأسفانه قدرت های بزرگ به نفعهای فرهنگی و سنتی کشورهای تازه نداشت و بعضی عمده ای از مشکلاتی که در دهه های اخیر در مناطق مختلف به وجود آمده ناشی از بی توجهی به همین مسئله بوده است.

ایشان اینکه حمله آمریکا به عراق و افغانستان نشان گرفته از همین مورد است.

وی با اشاره به سیاست های دوگانه غرب و به ویژه آمریکا نسبت به کشورهای مختلف، ادامه داد: رفتارهای دوگانه و متضاد باعث ایجاد باثنی و به خطر افتادن آرامش و صلح در جهان شده چنانچه برخی کشورها هستند که تاکنون یک انتخابات در آنها برگزار شده و اگر مجلسی جدید در آن موعدها بر سر حکومت تعیین می شود اما نه تنهامسئله حقوق بشر در آنجاعدمینستند بلکه از دستنل نزدیک به آمریکا هم هستند.

علی اکبر صالحی:

هیچ تعهدی فراتر از برجام را نمی پذیریم

شده درباره رخنه شدن سیمان در راکتور، گفت: این موضوع مطرح شده که در مخزن اصلی راکتور و قسمت بالایی آن سیمان ریخته شده است اما این موضوع صحت ندارد و در نفع ای که از آنجا استفاده نیست.

وی این کرد: در یک سری از لوله های که خارج کرده بودیم به دلیل اینکه به در نمی خورد، سیمان ریخته شده، اما مسئله آن لوله ها را داریم و در بخش اصلی راکتور سیمان ریخته ایم. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: با حضور خبرنگاران موافق و مخالف، خارجی و داخلی این مهم هفته آینده

رئیس قوه قضایه:

هجمه ها دشمنان را نشانه قوت و صحت اقدامات می دانم

قوه قضایه با بیان اینکه این کلی گویی ها و فشار آمریکا برای نگارش چنین گزارشهایی، روش هایی قدیمی به شمار می رود، تأکید کرد: هر چه فشارها و هجمه ها بیشتر می شود، می فهمیم که درصت انجام کرده ایو به عنوان نموده خبره درستی زده ایم. عزم ما برای مقابله با نفوذ معادین بیشتر می شود. اگر روزی دشمن به این لیخنزد باید بدایم که لغزشی در کارن بوده است اما این هجمه ها را شاکر قوت خود و صحت اقداماتمان نمی دانیم.

آیت الله صانقی آملی لاریجانی روز دوشنبه در جلسه مسئولان عالی قضایی افزود: چنین اقداماتی، عزم قوه قضایه را برای حرکت در مسیر قانونی خود برای مقابله با نفوذ راسخ تر می کند و به ما نشان می دهد که راه خود را درست پیموه ایم. وی با اشاره به گزارش گزار شنگر ویزه حقوق بشر ایران به مجمع عمومی سازمان ملل، این گزارش ۱۲۰۰ بند را گزارش می دهد. هیله جمهوری اسلامی بویژه دستگاه قضایی خود، اظهار کرد: هر آنچه را تمام معادین و مخالفین نظام، گروه های ضد انقلاب و منافقین در سال های پس از انقلاب به زان آورده اند، به شکل تاجیهی شده می توان در این گزارش مشاهده کرد. البته این گزارش علیه فعالانهای سنی ولی علی القاعده همین نهایی می شود. آیت الله آملی لاریجانی افزود: البته این گزارشگر ویزه از مسئولان جمهوری اسلامی، از جمله قوه قضایه و شورای نگهبان همچنین سخنان رئیس‌جمهور در دوران انتخابات که حالت گالایه و افتاد به دستگاههای نظام را داشت، استقبال کرد اما در ادامه به سراغ قوه قضایه رفت و در چند جا اعلام کرد که دستگاه قضایی جمهوری اسلامی، استقلال بیشتر می یابد و تغییرات اساسی در آن ایجاد شود. رئیس قوه قضایه با اشاره به برخی ادعاهای کذب در این گزارش بیان داشت: به عنوان مثال ما بر این گزارش آمده است که هزاران زنی در ایران در سبیل افرادی به سر می برند اما هزاران سبیل نفراری داریم؟ بسیاری از موارد در این گزارش، دخالت های بالا وچه در حیطه آزادیات جمهوری اسلامی، از جمله قوه قضایه و شورای نگهبان است. هر جایی با اشاره به ثبت نام بیش از یک هزار نفر برای نمردهی انتخابات ریاست جمهوری، احزاب صلاحیت ۶ نفر از میان ثبت نام کنندگان را مورد انتقاد قرار داده است. باید پرسد که آیا در کشورهایی که نزد شباهه عنوان میهد نمو کرانی شناخته می شوند،

در یافت پاسخ نیز باید دنبال پاسخ های مختلفی و صحیح برویم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بحث دیگری از سخنان خود به برخی مطالب دوران برای انجام وظلیفه روحانیت، طالب عمل می کنند اما همچنان که پیروزی نندیم همچنان روحانیان نیز همین گونه عمل می کنند اما همچنان که پیروزی نندیم همچنان مبارزه بود، نسبت نندیم‌های انقلاب و ایجاد جامعه اسلامی همچنان نیازمند مبارزه است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به مراحل تمخض سازی، افزودند: بر اساس حرکت انقلابی، نظام اسلامی وجود آمو و این لویقات بسیار مهم حاصل شد اما تا رسیدن به نقطه مطلوب و تشکیل دولت اسلامی و جامعه اسلامی فاصله زیادی وجود دارد و ما بدون سخن در این راه در حال حرکت و پیشرفت هستیم.

حضرت آیت الله خلمنه ای، همه طلاب باید راه به تقوا و ورع و عبادت و انس با قرآن و دعا نوصیه م‌ا‌کند کردند و گفتند: بنیادین این مسیر بیشتر از تبلیغ زنی نیازمند تبلیغ عملی است و اولناباید از خودمان آغاز کنیم.

ایشان در پایان تأکید کردند: اگر درس و مباحثه علمی و ذهن های فعال با تقوا، همراه شود قطعاً جامعه علمی و مذهبی ما که روحانیت نامیده می شود، آینده ای به مراتب بهتر از امروز خواهد داشت.

بر البته ای این دیدار تعدادی از طلاب حوزه های علمیه استان تهران به بیان نکات و دغدغه‌های خود پرداختند.

ایران بجای در دیدار معاون مجلس س‌ای شبلی:

بارفتارهای دوگانه آمریکا صلح جهانی به خطر افتاده است

جهایی با نگه ترابم رییس‌جمهور آمریکا باعث شده تا کشورهای خواهان ثبات و استقلال با بحران مواجه شود. به همین دلیل ما با هدف استمرار صلح و امنیت و توسعه کشورمان در زمینه‌های فرهنگی و سیاسی، هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بر ضرورت فزایش همکاری های پارلمانی، سیاسی و اقتصادی دو کشور تأکید کرد و افزود: پیشنهاد شمارز زمینه گسترش همکاری های علمی و فرهنگی می تواند راه حل خوبی برای نزدیکي میان دو کشور باشد.

گیتو جیروزی معاون مجلس س‌ای شبلی نیز دراین دیدار ضمن ابراز سلام رئیس جمهوری شیلی، گفت: هیات همراه من همه از اعضای صاحب نظر مجلس س‌ا و حزب حامی هستند و این سفر با هدف تبادل نظر و شناخت هر چه بیشتر ایران از زوایای مختلف فرهنگی، اقتصادی، صنعتی، علمی و ادبیای روابط تجاری و اقتصادی که در گذشته وجود داشته، انجام گرفته است.

وی با بیان اینکه متأسفانه رفتار و گفتار رئیس‌جمهور جدید آمریکا چالش های جدید در جهان به وجود آورده که مقابله با آن نیازمند همکاری کشورهای خواهان استقلال و صلح جهانی است، تصریح کرد: استکبار

لازرجانی افزود: کشمکش های داخلی و دو قطبی

شنن فضای داخل کشورها زمینه را برای حضور سنگناگان همپای می کنند. آنها کشور های خواهان استقلال و صلح نباید اجازه دهند این فضا در کشورشان حاکم شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بر ضرورت فزایش همکاری های پارلمانی، سیاسی و اقتصادی دو کشور تأکید کرد و افزود: پیشنهاد شمارز زمینه گسترش همکاری های علمی و فرهنگی می تواند راه حل خوبی برای نزدیکي میان دو کشور باشد.

گیتو جیروزی معاون مجلس س‌ای شبلی نیز دراین دیدار ضمن ابراز سلام رئیس جمهوری شیلی، گفت: هیات همراه من همه از اعضای صاحب نظر مجلس س‌ا و حزب حامی هستند و این سفر با هدف تبادل نظر و شناخت هر چه بیشتر ایران از زوایای مختلف فرهنگی، اقتصادی، صنعتی، علمی و ادبیای روابط تجاری و اقتصادی که در گذشته وجود داشته، انجام گرفته است.

وی با بیان اینکه متأسفانه رفتار و گفتار رئیس‌جمهور جدید آمریکا چالش های جدید در جهان به وجود آورده که مقابله با آن نیازمند همکاری کشورهای خواهان استقلال و صلح جهانی است، تصریح کرد: استکبار

علی اکبر صالحی:

هیچ تعهدی فراتر از برجام را نمی پذیریم

رصد خواهد شد و سواره سازی و تحریر در این خصوص ارزش ندارد. معاون رئیس‌جمهوری تصریح کرد: امید است انتضای هفته ایی این مساله برای ملت شناخته شود و من نیز به عنوان فردی که توفیق خدمت رسانی به کشور را داشته ام، می دلم که برجام کار بزرگی بوده و به نفع ملت ایران است.

صالحی اظهار کرد: قرارداد ۸ و نیم میلیارد دلاری گره خوبی با ایران در خصوص نایب اعتبارات پروژه ها بسته شده و قراردادهای دیگر با سایر کشورها در حال انجام است.

رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر

رصد خواهد شد و سواره سازی و تحریر

در این خصوص ارزش ندارد.

معاون رئیس‌جمهوری تصریح کرد:

امید است انتضای هفته ایی این مساله

برای ملت شناخته شود و من نیز به

عنوان فردی که توفیق خدمت رسانی به

کشور را داشته ام، می دلم که برجام کار

بزرگی بوده و به نفع ملت ایران است.

صالحی اظهار کرد: قرارداد ۸ و نیم

میلیارد دلاری گره خوبی با ایران در

خصوص نایب اعتبارات پروژه ها بسته

شده و قراردادهای دیگر با سایر کشورها

در حال انجام است.

رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر

رئیس قوه قضایه:

همه افراد امکان کاندیدایی دارند و هیچ معیاری برای رسیدن به چند گزینه وجود

ندارد و اسلام امکان کاندیداییی همه افراد را که ثبت نام می کنند وجود دارد؟ به حال

هر کشوری برای خود قوانینی دارد. آیت الله آملی لاریجانی تصریح کرد: فراتر از این نوع

دخالت حتی از یکی از نمردها می‌برده و اعلام کرده است که شورای نگهبان، هرگز باید

یکی از دستوردهندگان «به تعبیر آنها» اعلام‌های فرا انضایی منافقین در ایران بوده تأیید

صلاحیت کرده است. یعنی نه تنها به اعلام جلایان منافقین، معترض هستند بلکه در کار

شوری یکپارچ نی درخشان می‌کند. وی افزود: این همه دود و آلوده باعث است. در جایی

می گوید دولت ایران، هر گونه قوانین که تشکیل گزارش‌های خفت باز غیر سیاسی و وحشیانه

را مجاز می داند، لغو کند. باید یک از قوانین دادر با قوانین مربوط به آیین دادرسی و –

در کشور ما غیر فسیلی است؟ گفته اند در جمهوری اسلامی کودکان را اعلام می کنند.

کدام کودک را اعلام کرده ایم؟ اسم و رسم او را بگویند تا بررسی کنیم می گویند این عده

خبرنگار را بازداشت کرده‌اند. مادر کشورمان قانون داریم. اگر خبرنگاری توهین کند، بر

خلاف امنیت کشور اقدام کند، با امرنگان نیز ان کتاب، شود. طبق قانون مورد برخورد قرار

می گیرد. اما آملی لاریجانی بیان اینکه این کلی گویی ها و فشار آمریکا برای نگارش چنین

گزارشهایی، روش هایی قدیمی به شمار می رود، تأکید کرد: هر چه فشارها و هجمه ها

بیشتر می شود، می فهمیم که درصت انجام کرده ایو به عنوان نموده خبره درستی

زده ایم. عزم ما برای مقابله با نفوذ معادین بیشتر می شود. اگر روزی دشمن به این

لازرجانی افزود: کشمکش های داخلی و دو قطبی

شنن فضای داخل کشورها زمینه را برای حضور سنگناگان

همپای می کنند. آنها کشور های خواهان استقلال و صلح نباید

اجازه دهند این فضا در کشورشان حاکم شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بر ضرورت

فزایش همکاری های پارلمانی، سیاسی و اقتصادی دو

کشور تأکید کرد و افزود: پیشنهاد شمارز زمینه گسترش

همکاری های علمی و فرهنگی می تواند راه حل خوبی

برای نزدیکي میان دو کشور باشد.

گیتو جیروزی معاون مجلس س‌ای شبلی نیز دراین

دیدار ضمن ابراز سلام رئیس جمهوری شیلی، گفت:

هیات همراه من همه از اعضای صاحب نظر مجلس س‌ا

و حزب حامی هستند و این سفر با هدف تبادل نظر و

شناخت هر چه بیشتر ایران از زوایای مختلف فرهنگی،

اقتصادی، صنعتی، علمی و ادبیای روابط تجاری و

اقتصادی که در گذشته وجود داشته، انجام گرفته است.

وی با بیان اینکه متأسفانه رفتار و گفتار رئیس‌جمهور

جدید آمریکا چالش های جدید در جهان به وجود آورده

که مقابله با آن نیازمند همکاری کشورهای خواهان

استقلال و صلح جهانی است، تصریح کرد: استکبار

لازرجانی افزود: کشمکش های داخلی و دو قطبی

شنن فضای داخل کشورها زمینه را برای حضور سنگناگان

همپای می کنند. آنها کشور های خواهان استقلال و صلح نباید

اجازه دهند این فضا در کشورشان حاکم شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بر ضرورت

فزایش همکاری های پارلمانی، سیاسی و اقتصادی دو

کشور تأکید کرد و افزود: پیشنهاد شمارز زمینه گسترش

همکاری های علمی و فرهنگی می تواند راه حل خوبی

برای نزدیکي میان دو کشور باشد.

گیتو جیروزی معاون مجلس س‌ای شبلی نیز دراین

دیدار ضمن ابراز سلام رئیس جمهوری شیلی، گفت:

هیات همراه من همه از اعضای صاحب نظر مجلس س‌ا

و حزب حامی هستند و این سفر با هدف تبادل نظر و

شناخت هر چه بیشتر ایران از زوایای مختلف فرهنگی،

اقتصادی، صنعتی، علمی و ادبیای روابط تجاری و

اقتصادی که در گذشته وجود داشته، انجام گرفته است.

وی با بیان اینکه متأسفانه رفتار و گفتار رئیس‌جمهور

جدید آمریکا چالش های جدید در جهان به وجود آورده

که مقابله با آن نیازمند همکاری کشورهای خواهان

استقلال و صلح جهانی است، تصریح کرد: استکبار

لازرجانی افزود: کشمکش های داخلی و دو قطبی

شنن فضای داخل کشورها زمینه را برای حضور سنگناگان

همپای می کنند. آنها کشور های خواهان استقلال و صلح نباید

اجازه دهند این فضا در کشورشان حاکم شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بر ضرورت

فزایش همکاری های پارلمانی، سیاسی و اقتصادی دو

کشور تأکید کرد و افزود: پیشنهاد شمارز زمینه گسترش

همکاری های علمی و فرهنگی می تواند راه حل خوبی

برای نزدیکي میان دو کشور باشد.

گیتو جیروزی معاون مجلس س‌ای شبلی نیز دراین

دیدار ضمن ابراز سلام رئیس جمهوری شیلی، گفت:

هیات همراه من همه از اعضای صاحب نظر مجلس س‌ا

و حزب حامی هستند و این سفر با هدف تبادل نظر و

شناخت هر چه بیشتر ایران از زوایای مختلف فرهنگی،

اقتصادی، صنعتی، علمی و ادبیای روابط تجاری و

اقتصادی که در گذشته وجود داشته، انجام گرفته است.

وی با بیان اینکه متأسفانه رفتار و گفتار رئیس‌جمهور

جدید آمریکا چالش های جدید در جهان به وجود آورده

که مقابله با آن نیازمند همکاری کشورهای خواهان

استقلال و صلح جهانی است، تصریح کرد: استکبار

لازرجانی افزود: کشمکش های داخلی و دو قطبی

بیشتر بدانیم

از فواید رژیم‌های غذایی با محتوای بالای پروتئین

رژیم های غذایی با محتوای پروتئین بالا از جمله رژیم های غذایی با محتوای کربوهیدرات پایین نیز هستند، زیرا مصرف کربوهیدرات‌ها را محدود کرده و مواد غذایی سرشار از پروتئین را برای دریافت کالری و انرژی جایگزین می کنند. به گزارش گروه سلامت عصر ایران شاید مشهورترین رژیم غذایی با محتوای بالای پروتئین رژیم آکینزن باشد. بخش قابل توجهی(۲۰ تا ۳۰ درصد) از کالری های مصرفی در این رژیم غذایی از منابع پروتئینی تأمین می شوند. در مقام مقایسه، رژیم های غذایی سنتی تر تأمین ۱۰ تا ۱۵ درصد از کالری ها را از مواد غذایی سرشار از پروتئین، مانند گوشت، توصیه کرده اند. درباره هر رژیم غذایی باید به این نکته توجه داشته باشید که همواره جوانب مثبت و منفی وجود دارند. به عنوان مثال، دنبال کردن یک رژیم غذایی با محتوای بالای پروتئین در بلند مدت با بیماری قلبی، سنگته مغزی، کلسترول بالا، انواع مشخصی از سرطان، کمبود کلسیم که موجب پوکی استخوان می شود، و سنگ های کلیه پیوند خورده است. با این وجود، در این مقاله روی فواید یک رژیم غذایی با محتوای پروتئین بالا متمرکز می شویم.

سهولت در پیروی از رژیم غذایی

بیشتر رژیم های غذایی می توانند هزینه های زیادی را روی دست شما بگذارند، زیرا نیازمند خرید مواد غذایی و محصولاتی خاص و عجیب هستید، که شاید حتی نام آنها را تاکنون نشنیده باشید. اما رژیم های غذایی با محتوای بالای پروتئین به منابع شناخته شده پروتئین وابسته هستند و از این رو، می توانید مصرف مواد غذایی سرشار از پروتئین که شاید تا پیش از این نیز در برنامه غذایی شما جای داشته اند را به سادگی دنبال کنید.

احساس سیری برای مدت زمانی طولانی تر

رژیم های غذایی با محتوای بالای پروتئین اغلب برای افرادی که بین وعده غذایی خود به مصرف تنقلات علاقه دارند، مفید هستند. این رژیم های غذایی احساس سیری را برای مدت زمانی طولانی تر در فرد ایجاد می کنند و از این رو، نیاز به خوردن میان وعده کاهش می یابد. این شرایط می تواند به کاهش مصرف کالری های روزانه نیز منجر شود و در تسریع روند کاهش وزن کمک حاک باشد.

تسریع کاهش وزن

رژیم غذایی با محتوای بالای پروتئین در کوتاه مدت به تسریع کاهش وزن کمک خواهد کرد. این به معنای آن است که ابتدا روند سریع کاهش وزن را تجربه خواهید کرد، اما اگر این رژیم غذایی که بیشتر از پروتئین تشکیل شده است را ادامه دهید، در نهایت، بدن پروتئین اضافی را به صورت چربی ذخیره خواهد کرد. بر همین اساس، افزایش وزن دوباره را تجربه خواهید کرد که می تواند به کلسترول بالا و دیگر مشکلات سلامت منجر شود.

ترمیم پوست، مو و عضله

رژیم های غذایی با محتوای بالای پروتئین می توانند به درخشش هرچه بیشتر پوست، بهبود شرایط مو، و بهرمندی از عضلاتی قوی کمک کنند، زیرا پروتئین یکی از بلوک های سازنده اسلای برای رشد و بازسازی سلولی است. پروتئین برای حفظ گردش خون، بازسازی پوست، ترمیم عضلات و بهرمندی از استخوان هایی قوی نیاز است.

تقویت انرژی

پروتئین یک درشت مغذی محسوب می شود، که به معنای آن است بدن بهترین اندوخته های انرژی خود را از پروتئین تأمین می کند. پروتئین برای حرکات روزانه، حافظه، تفکر و فعالیت جسمانی ضروری است.

سلامت قلب

اگر یک رژیم غذایی با محتوای بالای پروتئین را دنبال می کنید، ماهی به طور معمول یکی از عناصر اصلی این رژیم غذایی محسوب می شود. ماهی نه تنها از محتوای چربی کم سود می برد، بلکه سرشار از اسیدهای چرب امگا-۳ است که دوستدار قلب بوده و به کاهش کلسترول، بهبود کاهش وزن، و کاهش احتمال ابتلا به بیماری قلبی، سرطان و آرتريت کمک می کنند.

احتباس آب کمتر

یکی دیگر از فواید کاهش مصرف کربوهیدرات ها و تمرکز بر مواد غذایی سرشار از پروتئین کاهش نفخ وزن اِی است. اما دنبال کردن یک رژیم غذایی تهی از کربوهیدرات های پیچیده به معنای آن است که با آغاز مصرف دوباره آنها به سرعت بازگشت وزن اِی را تجربه خواهید کرد.

کاهش کلسترول باسویا

بسیاری بر این مساله متمرکز می شوند که دنبال کردن یک رژیم غذایی سرشار از پروتئین می تواند به شکل گیری کلسترول بالا و بیماری قلبی منجر شود. با این وجود، تمرکز بر منابع پروتئین که از گیاهان سرچشمه می گیرند، مانند سویا، می تواند به کاهش وزن و کلسترول کمک کند.

علم — فناوری

منشا اثر بخشی واکسن آنفلوآنزا در ژن است



یک پژوهش که در دانشگاه ییل انجام شده نشان دهنده افضاهای ژنی خاصی است که با واکنش مؤثر واکسن آنفلوآنزا ارتباط دارند. تحقیقات جدید مشخص کننده خوشه‌های خاصی از ژن‌هایی هستند که به نظر می‌رسد با اثربخشی واکسن در ارتباط هستند، اما به طرز عجیبی کشف شد در حالی که آنها می‌توانند با واکنش و اثربخشی بالا نسبت به واکسن آنفلوآنزاِ حاوی در سن ۳۵ سالگی ارتباط داشته باشند، روند متفاوتی در کسانی

تحویل فوری غذا با پهپاد در ایسلند

نخستین سرویس تجاری تحویل غذا با استفاده از پهپاد در جهان راه اندازی شد و این مردم ایسلند هستند که از این فناوری نو ظهور بدین شکل بهره مند می شوند. به نقل از دیلی میل، تحویل غذا بدین روش از حیث سرعت و کیفیت قابل قیاس با روشهای فعلی نیست. البته فناوری پهپادها از سالها پیش مطرح شده و طی این مدت رستورانها و مراکز تهیه و توزیع غذا به دنبال استفاده از این فناوری جهت توسعه کیفی و کمی خدماتشان بوده اند اما تاکنون بهره برداری از پهپاد به عنوان یک محصول تجاری در صنایع غذایی مطرح نبوده است.

اما اکنون این فرایند از ایسلند کلید خورده است. پایتخت این کشور معمولا سردسیر ممل از آبراهه های است که حرکت در خیابان و جاده ها را طولانی می کند. به همین دلیل ترافیک سنگین و طولانی در این شهر امری طبیعی است. از این رو یک وبسایت تحویل غذا در ایسلند با همکاری یک شرکت طراح و سازنده پهپاد وارد عمل شده و پروژه تحویل سریع غذا با استفاده از پهپاد را راه اندای کرده است که در نوع خود در دنیا یی نظیر عنوان می شود.

بنابر اعلام این وبسایت، مدت زمان تحویل غذا با استفاده از پهپادها بین ۱۵ تا دقیقه کاهش می یابد و این یعنی مشتریانی که تا دیروز غذای در یافتی را مجددا

کارخانه خیاطی رباتیک در چین راه اندازی می شود

شرکت چینی Tianyuan Garments از سال آینده سیستم رباتیک خیاطی خود را راه اندازی خواهد کرد و تغییر اساسی در صنعت پوشاک ایجاد خواهد شد. این شرکت خیاطی رباتیک چینی بیش از ۴۰۰ فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد و در کنار هر یک از دستگاهای رباتیک خود سه تا پنج فرد بر خط تولید نظارت خواهند داشت و بقیه کارگران در بخش های مختلف دیگر مانند تارت کات فعالیت می کنند. این کارخانه رباتیک کولدا مستقل بوده البته سربوست و ناظر انسانی خواهد داشت. در این کارخانه نساجی رباتیک از رایانه با سرعت بالا و ربات‌های سبک وزن استفاده شده است. در نتیجه سوزن بر روی پارچه با سرعت و دقت

اعلامت هشدار دهنده عدم دریافت کافی

ویتامین‌ها



مسن تر، استفاده از مکمل‌های این ویتامین ضروری است.

فشار خون خیلی پایین:

این علامت می‌تواند نشان دهنده فقر ویتامین ب، ۱۲ باشد. دیگر علائم کمبود این ویتامین محلول در آب شامل راه رفتن ناپایدار، ضعف عضلانی، عدم کنترل مثله است. راه حل این است که بزرگسالان روزانه ۴۰۲ میکروگرم ویتامین ب، ۱۲ دریافت کنند. منابع غذایی غنی از این ویتامین عبارتند از: ماهی قزل آلا، غلات غنی شده، گوشت گاو، شیر و مرغ. برای افراد مسن، انتخاب مکمل زیرزبانی این ویتامین نیز گزینه خوبی است.

گرفتگی عضلات ساق پا:

بدن شما برای ساخت عضله نیاز به پروتئین و بتاسیم دارد. کمبود این دو ماده می‌تواند منجر به گرفتگی عضلاتی شود. این گرفتگی اغلب در ناحیه پا ظاهر می‌شود. راه حل این است که شما روزانه ۴ هزار و ۷۰۰ میلی گرم از طریق سیب زمینی، موز، آووکادو یا آب نارگیل بتاسیم دریافت کنید.

احساس خستگی:

کمبود ویتامین ث، یا اسید اسکوربوت موجب این احساس می‌شود و در گروه‌های خاصی از جمله افراد سیگاری، افراد در معرض دود سیگار و... شایع است. سیگاری‌ها نسبت به دیگران سه برابر بیشتر در معرض فقر ویتامین ث، هستند. زنان نیاز به دریافت روزانه ۷۵ میلی گرم و مردان ۹۰ میلی گرم ویتامین ث، دارند. مرکبات، کیوی، آناناس، گوجه فرنگی، اسفناج، فلفل و کلم بروکلی منابع خوب این ویتامین هستند

کم کاری تیروئید:

کاهش تولید هورمون تیروئید و کم کاری تیروئید می‌تواند نشان دهنده کمبود ید در بدن باشد. این کمبود به ویژه در زنان باردار منجر به سقط جنین و بسیاری از مشکلات دیگر می‌شود. راه حل این است که اغلب بزرگسالان روزانه ۱۵۰ میکروگرم ید دریافت کنند و این نیاز در زنان باردار نزدیک به ۲۲۰ میکروگرم است. استفاده از نمک ید دار، غذاهای دریایی و لبنیات ید بدن را به طور روزانه تأمین می‌کند.

شکستگی استخوان:

کمبود کلسیم خطر ابتلا به نرمی و شکستگی استخوان را افزایش می‌دهد. استخوان‌ها از سن ۳۰ سالگی به بعد کم کم شروع به از دست دادن کلسیم می‌کنند و راه حل این است که علاوه بر دریافت کلسیم، دریافت فعالیت هایی مانند پیاده روی و ورزش‌های ایروبیک انجام شود. زنان قبل از یائسگی نیاز به ۱۰۰۰ میلی گرم و مردان نیاز به ۱۲۰۰ میلی گرم کلسیم در روز دارند. بهترین منابع کلسیم عبارتند از: شیر، سبزیجات برگ دار، خربزه، شغلم، کلم پیچ.

ترک خوردگی گوشه‌های دهان:

این علامت می‌تواند نشان دهنده کمبود ویتامین ب، ۶ باشد. راه حل این است که مردم تا سنین ۵۰ سالگی روزانه ۳، ۱ میلی گرم از این ویتامین را از طریق منابع غذایی مانند نخود، ماهی، غلات غنی شده، موز و... دریافت کنند. زنان مسن تر نیاز به روزانه ۵۰۱ میلی گرم و مردان مسن تر نیاز به ۷۰۱ میلی گرم ویتامین ب، ۶ دارند.

علمی و سلامت

توصیه‌ها و هشدارها

رنگ تاثیر گذار بر خلق و خو

همه ما به برخی رنگ ها بیشتر از نمونه های دیگر علاقه داریم، اما آیا می دانستید برخی رنگ ها به واقع می توانند بر حالت روانی و جسمانی شما تاثیر گذار باشند؟ روانشناسان دیر زمانی است که پشتیبان مفهوم کرومولوژی (Chromology) هستند، که چگونگی تاثیر رنگ های مختلف بر تفکر انسان را مطالعه می کند.

کرومولوژی یک اصل است که در موارد مختلف از طراحی اتاق های هتل تا بسته بندی مواد غذایی و کمک به شکل گیری احساس در روشی خاص استفاده می شود. از خلق انرژی تا خواص آرامش بخش، در ادامه با پنج رنگ و چگونگی تاثیر آنها بر مغز بیشتر آشنایی شویم.

صورتی

صورتی اغلب به عنوان رنگی که با زنگینی گره خورده است، شناخته می شود، اما دارای اثری آرامش بخش روی افراد نیز است. مقاله ای که در سال ۲۰۱۲ در نشریه تلگراف منتشر شده جزئیات پروژه نقاشی سلول های زنده‌ی در سوئیس به رنگ صورتی پرداخته و اشاره داشت که این رنگ می تواند خشم را در زندانیان تنها طی ۱۵ دقیقه کاهش دهد. در تجربه ای دیگر از استفاده از رنگ صورتی، مربی تیم فوتبال آمریکایی دانشگاه آیووا، درخواست کرد تا کمدهای رختکن تیم مهمان به رنگ صورتی نقاشی شوند تا روحیه تهاجمی و مبارزه طلبی بازیکنان حریف کاهش یابد. این اقدامی بحث برانگیز بود، اما تبدیل شدن هیدن فرای به یکی از موفق ترین مربیان دانشگاه در زمان خود ممکن است تصادفی نباشد.

قرمز

در شرایطی که صورتی در واقع طبیعی از رنگ قرمز محسوب می شود، این رنگ نسبت به صورتی می تواند اثری متضاد بر فیزیولوژی شما داشته باشد. به گفته کارشناسان، رنگ قرمز از خود انرژی ساطع می کند و می تواند نبض شما را افزایش دهد.

از رنگ قرمز می توانید برای تنظیم شرایط خلق و خو در خانه خود استفاده کنید، به عنوان مثال، شما می توانید قرمز را برای اتاق نشیمن خود انتخاب کنید زیرا می تواند انرژی اجتماعی را افزایش دهد. حتی میزان اندکی از رنگ قرمز در یک اتاق می تواند چنین اثری داشته باشد.

زرد

روانشناسان بر این باورند که رنگ زرد به واقع می تواند فعالیت ذهنی را تحریک کند. نتایج یک مطالعه نشان داد، دانش آموزانی که در اتاق های زرد رنگ امتحانات خود را برگزار می کنند، به طور قابل توجهی عملکرد بهتری نسبت به حضور در اتاق هایی با رنگ های دیگر دارند. از سوی دیگر، رنگ زرد می تواند موجب گریه نوزادان برای مدت زمانی طولانی تر شود و همچنین می تواند اثراتی مضر روی ساکنان خانه های سالمندان داشته باشد.

آبی

آبی اغلب با آرامش پیوند خورده و یکی از محبوب ترین رنگ های جهان محسوب می شود. بر همین اساس است که بسیاری از طراحان داخلی رنگ های آبی را برای اتاق های خواب پیشنهاد می دهند، زیرا گزینه ای خوب به عنوان نخستین چیزی که هنگام صبح با آن مواجه می شوید در نظر گرفته شده و می تواند به شکل گیری احساس آرامش پیش از به خواب رفتن نیز کمک کند.

ویژگی آرامش بخش آبی می تواند به کاهش اضطراب در انسان کمک کند. فرهنگ های باستانی نیز از کروموتراپی برای درمان بیماری ها استفاده می کردند، و در این میان، رنگ آبی اغلب برای تسکین درد کاربرد داشته است.

سبز

سبز نیز اغلب با احساس آرامش پیوند خورده و همچنین بر خلاف رنگ هایی مانند زرد با چشم های انسان نیز مهربان تر می کند. اگر در طول روز مدت زمان زیادی را مقابل رایانه سپری می کنید، برخی کارشناسان استفاده از متون سبز را برای افزایش بهره وری و پیشگیری از خستگی چشم توصیه کرده اند. با این وجود، آمپمیان حاصل کنید که متن کمتر است چشمگیری را پس زمینه دانه بلند، زیرا چشم ها برای تشخیص حروف تیره روی پس زمینه ای تیره باید سخت تر کنند.

همچنین، نقاشی دفتر کار به رنگ سبز یا آبی نیز پیشنهاد شده است، زیرا پژوهش های صورت گرفته نشان داده اند که این رنگ ها کارایی و خلق و خو را بهبود می بخشند و همچنین رنگ سبز با جذابیت پول نیز پیوند خورده است.

از چه نوع کرم ضد آفتابی استفاده کنیم؟

در روزهای آفتابی استفاده از یک کرم ضد آفتاب ضروری است اما چه نوع کرمی برای پوست شما مناسب است؟

وجود ماده محافظ در تمام نور خورشید(SPF) در کرم‌های ضدآفتاب برای محافظت از پوست در برابر اشعه ماورابنفش به‌ویژه در روزهای تابستانی و برای افرادی که در ساعات طولانی درمعرض آفتاب قرار دارند ضروری است؛ اما محققان بیماری‌های پوستی معتقدند نباید میزان این ماده از ۶۰ بالاتر رود، زیرا با افزایش این ماده شیمیایی، سلامت پوست آسیب می‌بیند. مطالعات تأیید کرده‌اند که اشعه ماورابنفش خورشید برای پوست مضر است و می‌تواند آسیب‌های سطحی مانند لک‌های پوستی، اگزما و خارش پوست و افزایش چین‌وچروک تا بیماری‌های جدی‌تری را مانند انواع آگران‌های شدید و آزاددهنده و حتی سرطان‌های پوست مانند ملانوم ایجاد کند. کرم‌های ضدآفتاب انواع مختلفی دارند و از مواد مختلفی تشکیل می‌شوند، اما مهم‌ترین مسئله در ترکیبات این کرم‌ها این است که از مواد شیمیایی در آن‌ها کمتر استفاده شود و مواد طبیعی تشکیل دهنده آن‌ها بیشتر باشند. میزان SPF این کرم‌ها بسیار مهم است و مصرف‌کنندگان باید به این مسئله توجه داشته باشند؛ هرچه میزان این ماده در کرم‌های ضدآفتاب بیشتر باشد، میزان مواد شیمیایی آن نیز بیشتر شده و می‌تواند به سلامت پوست آسیب برساند. معمولاً باور عمومی این‌گونه است که هرچه درجه این عنصر محافظ پوست بالاتر باشد، قدرت محافظت کرم در برابر نور خورشید بیشتر شده و می‌تواند از پوست بهتر مراقبت کند؛ این در حالی است که محققان نظر دیگری دارند و معتقدند که میزان بالای این عنصر نه‌تنها تأثیری در افزایش محافظت از پوست ندارد، بلکه حتی می‌تواند به‌سلامت آن آسیب وارد کند.

ضدآفتاب‌هایی که میزان زیادی ماده زینک اکسید دارند و مواد شیمیایی مانند پارابن در تولید آن‌ها کمتر به‌کاررفته است، کرم‌های مناسبی هستند و محافظت کاملی از پوست در برابر اشعه UV خورشید دارند. ضدآفتاب‌هایی که میزان SPF آن‌ها بالاتر است، به پوست آسیب می‌رساند؛ زیرا طبق استانداردهای اعلام‌شده در کتاب‌های علمی، میزان این ماده در کرم‌ها نباید بیشتر از ۶۰ باشد؛ چراکه سطح شیمیایی آن افزایش یافته و می‌تواند عوارض زیادی را به‌همراه داشته باشد. بهترین نوع کرم‌های ضدآفتاب، دارای SPF بین ۲۰ تا ۵۰ هستند و توصیه می‌شود در روزهای تابستانی از ضدآفتاب‌های دارای SPF۵۰+ در روزهای زمستانی از کرم‌های دارای SPF۲۰+ استفاده شود.

افراد باید توجه داشته باشند که از کرم‌های ضدآفتاب استاندارد شرکت‌هایی که مجوز واردات یا تولید این کرم‌ها را دارند و به تأیید وزارت بهداشت رسیده است، استفاده کنند. محصولات دارویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تولید و واردات محصولات بهداشتی نظارت دارد و بهتر است برای حفظ سلامت پوست، از برندهایی استفاده شود که مجوز وزارت بهداشت را دارند؛ ترکیبات کرم‌های غیراستاندارد به‌دلیل نداشتن تأییدیه آزمایشگاه‌های وزارت بهداشت، نتنها محافظت از پوست در برابر نور خورشید ندارند، بلکه حتی می‌تواند برای پوست مضر بوده و عوارضی مانند آگران‌های پوستی نیز ایجاد کنند.

در نظافت خانه از این اشتباهات نکند!

نظافت منزل یکی از کارهای مهم هر خانه است که نقش به‌سزایی در سلامت اعضای آن خانه دارد. هنگام نظافت منزل خود به این نکات توجه کنید:
۱- زمانی که اسپری پاک‌کننده یا جرم‌گیر را برای نظافت در قسمت موردنظر اسپری می‌کنید و سریعاً به تمیز کردن آن قسمت می‌پردازید، مطمئن باشید مقدار زیادی جرم و کثیفی را همانجا، جا خواهید گذاشت و به نتیجه‌ای که دوست دارید نخواهید رسید. ماده پاک‌کننده و جرم‌زد برای از بین بردن لک‌ها یا ه‌روغ کثیفی به زمانی برای تأثیرگذاری احتیاج دارد؛ بنابراین بعد از آغشته‌کردن سطح آلوده با مواد پاک‌کننده، چند دقیقه صبر کنید تا ماده به‌خوبی روی سطح بنشیند و فرصت داشته باشد تمام جرم و کثیفی‌ها را حل کند.

حتی قوی‌ترین و سالم‌ترین پوست‌ها مواد شیمیایی را خیلی سریع به‌خود جذب کرده و از آن‌ها تأثیر می‌پذیرند. مواد شیمیایی این‌اگر ضعیف هم باشند، روی پوست تأثیر مخربی می‌گذارند. گاهی نفوذپذیری برخی از مواد به‌قدری زیاد است که نه‌تنها به پوست، بلکه ازطریق پوست به خون نیز نفوذ می‌کند و سبب آلودگی خون و دربی آن آلودگی اعضا و جوارح داخلی بدن انسان می‌شود؛ بنابراین‌های مه‌لک و مسمم‌الاح‌ای را به‌وجود می‌آورد؛ بنابراین این مورد را جدی بگیرید و از دستکش‌های مختلف با رنگ‌های متنوع برای هر فضا کمک بگیرید.

روبالشی، ملحفه‌های تخت و روکش کوسن‌ها از جمله عناصری هستند که پس از لباس‌هایی که می‌پوشیم، بیشترین تماس را با پوست دارند و از این‌رو برای حفظ سلامت پوست باید نسبت به بهداشت این منسوجات، حساسیت کافی داشت و در فواصل معین و کوتاه به‌شست‌وشوی آن‌ها اقدام کرد.
روبالشی، ملحفه و روکش کوسن‌ها را با آب با درجه حرارت بالا بشوید و پس از اتمام شست‌وشو برای ساتعی آن‌ها را در هوای باز و مقابل آفتاب قرار دهید.
ترکیب مواد پاک‌کننده با یکدیگر می‌تواند نتایج مخاطر‌آمیزی داشته باشد؛ مثلاً برای زمانی که مایع سفیدکننده با اسیدهای موجود در بسیاری از مواد جرم‌زدا ترکیب شود، گاز کلر تولید می‌شود. گاز بسیار سمی که از آن به‌عنوان یک سلاح شیمیایی در جنگ جهانی اول استفاده می‌شد. ترکیب هر دو نوع ماده پاک‌کننده می‌تواند باعث فعل‌و‌اف‌الشات شیمیایی متفاوتی شده و به تولید ماده‌ای خطرناک منجر شود؛ بنابراین هرگز از نوع مواد شوینده و ضدعفونی‌کننده به‌صورت هم‌زمان برای نظافت یک قسمت استفاده نکنید؛ مطمئن باشید هر ماده شوینده‌ای که برای بخش مشخصی تولیدشده، توان پاکسازی آن بخش را دارد.

نگته

«آزادی» نهفت‌ آرمانی ابراهیم یزدی

ایسلاواحدی

واکوی شخصیت و پیشینه کشتگران سیاسی تاثیرگذار در هر نظام حکومتی، پس از فقدان آن کشتگر می‌تولد به شناخت تاریخی و سیاسی آن نظام حکومتی یاری کند.فرآیند انقلاب سیاسی و تغییر نوع حکومت در هر سرزمینی ضرورت‌ها و بسترهای خاص خود را دارد. آنچه اما باین تمام انقلاب‌های جهان نقطه مشترک آن‌گاشته می‌شود، حضور و کشتگری شخصیت‌هایی پر توان، متعهد و پرتلاش در پیروزی این انقلاب‌ها است. شخصیت‌هایی که با تبیین اصول و جهان بینی انقلاب و توضیح ضرورت‌های آن سمّت و سوی حرکت در مسیر صحیح را برای بدنه و نوده های جامعه مشخص می‌سازند. در انقلاب اسلامی مردم ایران در بهمن ماه ۱۳۵۷ هم حضور و ناکاوی این دسته از صاحبان تفکر نقش غیرقابل انکاری در پیروزی آن داشت. مرحوم دکتر ابراهیم یزدی یکی از تلاشگران انقلاب اسلامی مردم ایران بود که فعالیت سیاسی علیه رژیم شاه در پیش از انقلاب تا مسوولیت وزارت امور خارجه و نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی در پس از انقلاب در گزینانه سیاسی او ثبت شده است. ابراهیم یزدی آخرین ساعات باقی‌مانده ۶ شهریور ماه در شهر زمهر ترکیه در گذشت. یزدی که از پیشگامان عضویت در جبهه ملی ایران و از مریدان دکتر محمد مصدق بود، بین سال های ۱۳۳۴ تا ۱۳۵۷ به عنوان یکی از مهمترین تاثیرگذارترین مهرهای انقلاب در خارج از ایران فعالیت کرد و یا مهاجرت امام خمینی (ره) به نواحل اوشاکوت اطراف پاریس، ابراهیم یزدی نقش غیرقابل انکاری در جهلی بین المللی به دفاع از حق مردم و انقلاب پرداخت. پس از استعفاي دولت موقت به عنوان نماینده مردم تهران در دور اول مجلس شورای اسلامی فعالیت کرد و از سال های پس از انقلاب هرگز تلاش برای یکی از ارمان های انقلاب که عملاً ترویج آزادی بود، ننماید.نشد. گروه پژوهش و تحلیل خبری ایرنا به مناسبت بررسی پیشینه سیاسی و انقلابی مرحوم ابراهیم یزدی با «هاشم صابانیان» وزیر کشور دولت موقت مهتین بزرگان و «ناوید هرمیداس بلونده فعل سیاسی و کارکناس امور بین الملل گفت و گو کرده است.

تفکر و توفیق اصول فعالیت سیاسی

صابانیان نیز از فعالیت‌های انقلابی و تاثیر مرحوم یزدی در پیروزی انقلاب به پژوهشگر ایرنا گفت.نقش مرحوم دکتر یزدی در فرآیند پیروزی انقلاب و سفر بسیار مهم امام خمینی به نواحل اوشاکوی فرانسه، تاثیرگذار و غیرقابل انکار بود. مجموعه اقدامات اصلاح رسانی در باز پس به عهده ایشان بود. از لحاظ با خبرنگاران، ترجمه مصاحبه‌های امام (ره) و انتشار گسترده این مصاحبه‌ها در سطح بین المللی، گسی بساز مهم در معرفی انقلاب و خواسته‌های بینگفاران از به جهان بود. یکی از ویژگی‌های بارز شخصیت ایشان که توفیق بود به وجود تمام زحمات‌ها و مصطفی‌هایی که دکتر یزدی در راه پیروزی انقلاب متحمل شدند، هرگز از سیستم متوجه نبود و انتشاری در قبال اجست‌های خود نداشت. حتی شرایط دشوار هم نتوانست ایشان را از ایران و انقلاب بامس کشد. دکتر یزدی لسانی خلاق و مبتکر بود. پیشنهادهای سیاسی روز فندی از طرف ایشان به امام خمینی اثر شده و تاکنون از ثمرات آن بهره مند هستیم. صابانیان درباره فرآیند درملی مرحوم یزدی هم گفت: بسیاری فلس یزدی سبب شد، ایشان برای معالجه و درمان ابتدا غلام ترکه شود تا از آن کشور برای ورود به آمریکا و پراثرات گفت. کند این موضوع از کارکنان های آمریکایی‌ها و اعلام مسووع نیروی ایشان به خاک این کشور تا بدام نگارند. فرزندانش ایشان با توجه به تخصص خود در زمینه بسیاری ایشان در همان ترکیه به مداوا اقدام کردند. عمل نخست ایشان هم با موفقیت انجام شده بود. امام حله دوم و کنترلی متسلطه تاثیر نداشت و با یکی از بهترین یاران انقلاب را از دست دادیم.

تأون ارزش‌های دینی و ملی در معادلات سیاسی ابراهیم یزدی

هرمیداس بلونده با اشاره به فعالیت‌های پیش از انقلاب ابراهیم یزدی در مرحوم دکتر یزدی تا سال ۴۱ و پیش از آغاز نهفت انقلاب اسلامی، عضو جبهه ملی و بعد هم نهفت آزادی بود. پس از این منطقه فعالیت‌های خود را در خارج از کشور پیگیری کرد.ایشان در ارتباطات خود با دانشجویان به ویژه با مرحوم چمران برنامه‌های انتقادی علیه رژیم شاه ترتیب می‌دادند. در این وقت جمهوری کندي در آمریکا فضای مساعدی برای بازتاب این دیدگاه انتقادی را پیدا کرد. از نمونه‌های فعالیت یزدی در آمریکا پرگزارش راهیابی‌ای از لیگت مر بلونده به دانشگود بود که با همراهی دکتر چمران و به منظور جلب توجه دولت آمریکا به نقش او در ایران صورت گرفت. دکتر یزدی به همراه صادق قطب زاده و چمران در نامه ای به جمال عبدالناصر رییس جمهور وقت مصر، در خواست پشتیبانی برای ایجاد تغییرات در رژیم ایران را کرد. پس از پیروزی انقلاب و دوران دولت موقت هم ایشان به عنوان وزیر امور خارجه ایران منصوب شد. یزدی در سخنرانی‌های خود در نشست غیر متعهد هادر هاتانرا نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک که پیام انقلاب اسلامی ایران را تبیین کرد. پس از موضوع گروه جنگبری و استعفاي دولت موقت، مرحوم یزدی در قامت نماینده مردم و در کنار مرحوم مهدي بازرگان به خدمت پرداخت. هرچند موازنه متناوبی در معادلات یزدی بین ارزش‌های دینی و ملی و میهنی حاکم بود. اما در برهه‌هایی ارزش‌های ملی بر جنبی غلبه می‌یافت. وی درباره سال‌های پایانی زندگی یزدی گفت: مرحوم یزدی آزادی، توسعه‌ها و راهمسانی‌های خصوصی به برخی از مسؤولان و مقامات انجام می‌داد. بدون آنکه بازتاب رسانه‌ای نداشته باشد. ایشان فردی ملی پرست و دارای پیچیدگی‌های سیاسی و اجتماعی، باعوض و فعال و در عین حال معتقد جدی به ارزش‌های اسلامی بود.

خبر

دبیر کل نهفت آزادی در بهشت زهرا آرام می‌گیرد

ابراهیم یزدی در گذشت

ابراهیم یزدی وزیر خارجه دولت موقت و سیاستمدار باسلفه کشتگران شایسته که یکشنبه در سن ۸۶ سالگی پس از دویام بیماری در شهر زمهر ترکیه در گذشت. یک عضو مؤسسه ابراهیم یزدی در گفتگو با ایسنا با اعلام این خبر، خاطرنشان کرد: پیگر آقای یزدی برای تشییع و خاکسپاری در روزهای آینده به کشور منتقل خواهد شد. یزدی یکی از مشاوران امام خمینی (ره) در دوران تبعید در نواحل اوشاکوی فرانسه بود و از داری مترک دروازه‌ای از دانشگاه تهران بود. وی پس از انقلاب اسلامی در ابتدا به عضویت شورای انقلاب درآمد و سپس با شروع دولت موقت به عنوان معاون نخست‌وزیر در امور انقلاب و بعد از استعفاي وزیر امور خارجه در سمت وزارت امور خارجه فعالیت کرد. ابراهیم یزدی یکی از اعضای تیم مذاکره کننده ایرانی با امریکایی‌ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود. وی دبیر کل نهفت آزادی را هم بر عهده داشت. وی در دو هفته اخیر به علت وخامت حال عمومی پس از عمل جراحی بستری بوده است. ابراهیم یزدی دبیر کل نهفت آزادی در بی مخالفت امریکا با صدور ویزای درمان. دی‌نامیک گفت: در شهر زمهر ترکیه تحت عمل جراحی قرار گرفت. وی که در زمستان سال گذشته قصد داشت برای انجام عمل جراحی به آمریکا برود. با مخالفت سفارت امریکای صبور روایتد مواجه شد و به علت شرایط جسمی در ترکیه تحت عمل جراحی قرار گرفت. یزدی که از کهولت سن و سرطان پروستات رنج می‌برد، در سال اخیر تحت درمان بود. ابراهیم یزدی متولد سال ۱۳۱۰ در قزوین، فعال سیاسی ایرانی و دبیر کل نهفت آزادی ایران بود. وی پس از پیروزی انقلاب ۱۳۵۷ به همراه امام راحل به ایران بازگشت و به بدنه فام امام (ره) در بهمن ۵۷ به عضویت شورای انقلاب اسلامی ایران درآمد و با آغاز به کار دولت موقت انقلاب به سمت معاون نخست وزیر در امور انقلاب انتخاب شد. یزدی مدتی به سرپرستی مؤسسه کیهان منصوب شد و پس از استعفاي کریم سنجلی از وزارت امور خارجه ایران، به عنوان وزیر امور خارجه دولت موقت انقلاب معرفی شد.

پیگرمرحوم یزدی به ایران منتقل می‌شود

محمد نوسلی گفت: گواهی فوت مرحوم یزدی توسط پزشکان صادر شده. اقدامات اتاری در سفارت ایران در ترکیه برای بازگشت پیگرم یزدی انجام شده و در اولین پرواز، پیگرش به تهران خواهد رفت. محمد نوسلی از سخنان ابراهیم یزدی درباره جزئیات در گذشت او در ترکیه فرودآوردی روز یکشنبه و وضعیت جسمانی مطلوبی داشت. اما تاکنون منتقل شد و امکان بازگشت برای پزشکان وجود نداشت و در گذشت نوسلی اشاره به اینکه یزدی قصد داشت ۱۴ شهریور به ایران بازگردد. خاطر نشان کرد: گواهی فوت یزدی توسط پزشکان صادر شده و اقدامات اتاری در سفارت ایران در ترکیه برای بازگشت پیگرم یزدی انجام شده است و در اولین پرواز به تهران، پیگرش باز خواهد شد و در همراه رانر برای برگزاری مراسم خاکسپاری یزدی گفت: هنوز زمانی مشخص نشده و پس از تعیین زمان در اطلاعیه‌ای اعلام می‌شود.

دبیر کل نهفت آزادی در بهشت زهرا دفن می‌شود

ابراهیم یزدی در مکانی که در بهشت زهرا در جوار پیرش برای خود آماده کرده بود، دفن خواهد شد. مهدی تهربخش، نماینده ابراهیم یزدی گفت که روزی که در گذشت، بر خلاف روزهای پیش از آن، بسیار شاداب و سر حال بود. اما به ناگهان دچار تنگی نفس شده و در انتهای به بیمارستان از آمبولانس کلاسیک پیوش می‌شود. در نهایت فرآورزش بیمارستان زمهر از احیای او نامید می‌شود.

دبیر یزدی از پیشگامان مبارزه در محافل دانشگاهی بود

رئیس جمهوری در پیامی با تسلیت در گذشت دکتر ابراهیم یزدی، تصریح کرد: در سال‌های سیاه استعمار خارجی و استبداد مستعانه که تشکیل حکومت دینی و احیای کرامت لسانی آزادی دست بی‌بشنی می‌نمود، دکتر یزدی جزء پیشگامان مبارزه در محافل دانشگاهی به‌شمار می‌آمد.

معون اول رئیس جمهور گفت: از مهمترین جهت گیری‌های دولت، راه‌انداختن بخش خصوصی است که رسیدن به آن نیازمند فضای مطلوب کسب و کار است و وزارت ارتباطات با ایجاد زیرساخت‌های لازم می‌تواند به ایجاد فضای مطلوب کمک کند. اسحاق جهانگیری پیش از ظهر دیروز در مراسم تکریم و معارفه وزاری پیشین و جدید ارتباطات با اشاره به اینکه در این دوره فناوری اطلاعات، اینترنت و فضای مجازی توسعه بیشتری می‌یابد افزود: کسانی که علیه آزری جهرمی معطلی گشته مجبور می‌شوند از او حمایت‌طلبند.

وی با بیان این که فن آوری اطلاعات در پنج رویکرد اصلی اقتصاد مقاومتی وجود دارد گفت: دیروز رایی یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی است. فناوری اطلاعات چه در بخش سخت افزار و چه نرم افزار به معنای استفاده از ظرفیتهای کشور است و ارزش افزوده آن در فکر متخصصان این حوزه است. فناوری اطلاعات هم می‌تواند و باید برون گزین بوده و با دنیا در ارتباط باشد. سامرات سخت‌افزار و نرم‌افزار ما باید نقطه قوتی در اقتصاد ما شود.

جهانگیری همچنین با بیان اینکه دانش بنیان بودن یکی دیگر از محورهای اقتصاد مقاومتی است، تصریح کرد: امروز تاکیید می‌شود که تکیه بر منابع طبیعی برای پیشرفت کشور دیگر خیلی پلسنگونیست. اقتصادجای خود را می‌تواند محکم کند که متکی بر دانش باشد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه عدالت مجوری یکی از مهمترین جهت‌گیری‌های انقلاب اسلامی و ارمان امام راحل است، اظهار کرد: در حال حاضر زیر ساخت‌های کافی برای فن آوری اطلاعات در تهران وجود دارد و در همین حال در ۲۸ هزار روستا و شهرهای دور افتاده هم این امکانات وجود دارد که البته باید توسعه یابد.

جهانگیری تصریح کرد: وزارت ارتباطات باید از موضوع تصدی‌گری کنار کشیده و برنامه ریزر، سیاست‌گذار و حامی شرکت‌های آی تی و آی سی تی باشد.

معون اول رئیس جمهور ادامه داد: حجت‌ل در مسائل علمی به این بزرگی که کلون توسعه کشور می‌تواند باشد، خود را معطل کنیم که متلا اینجا نهدید و آنسب وجود دارد. دیگر در رشته‌های صنعتی و سنتی آسیب وجود ندارد. مهم این است که ما از فرصت‌های فناوری اطلاعات استفاده کنیم و فن آوری اطلاعات را به عنوان یک فرصت بزرگ در اختیار قرار نماند.

معون اول رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه هدف ما از استقرار دولت الکترونیك این است که مردم دسترسی آسان و اختصای به همه اطلاعات و خدمات داشته باشند، خاطر نشان کرد: در این شرایط ارائه خدمات برای دولت از آن تو با کیفیت بهتری ارائه می‌شود. فعالیت و سلامت اقتصاد از مهمترین اهداف ما در ایجاد دولت الکترونیک است. نمی‌خواهم در این جاز اسفاده‌ای اقتصادی صحبت کنم. البته تا حالا صحبت کرده‌ام و در ادامه همه صحبت خواهم کرد و فکر نکنند از این موضوع دست بر می‌دارم. زما فساد باید ریشه کن شود. در برخی از مساحوی که اسان تصور نمی‌کنند فساد رسوخ کرده است. وقتی تلاش‌های حتما در این باره سخن می‌گویم اما بیشتر از اینکه دنبال گفتن باشیم دنبال مبارزه با آن بلیه هستیم. من از آقای جهرمی هم خواش می‌کنم که مکتبگریزی انجام شود که ما پیشرفت دولت الکترونیکی را احتفال ر دست بیدیم.

وی همچنین تصریح کرد: از مهمترین جهت گیری‌های دولت ره‌انداختن بخش خصوصی است که دستبیلی به این هدف نیازمند فضای مطلوب کسب و کار است. وزارت ارتباطات با ایجاد زیر ساخت‌های لازم می‌تواند به ایجاد فضای مطلوب کمک کند. از سویی شبکه ملی اطلاعات نیز یک منطقه جدی است که کارهای زیادی انجام گرفته ولی بازه در کمیودجا و نواقص آن برای رفع نیازهای کشور برطرف شود. حمایت از شرکت‌های

محمدعظمر بااثر فعال سیاسی مطلب و عضو حزب کارگران معتقد است آیت‌الله‌هاشمی فردی بود که در سیاست ایران شیبه و مانندند داشت

واگر در سال ۸۲ اصلاح طلبان دچار غرور سیاسی نمی‌شدند، شاید ۸ سال دوران احمدی نژاد هیچ‌گاه اتفاق نمی‌افتاد. عظیم‌پنر فر خلاف برخی از اصلاح‌طلبان معتقد است: رحمانی فضلی عملکرد دسیسانه مطلوبی نداشته است و تحلیلی گزینشی درباره شیرواری تهران است. گفت و گوی این فعال سیاسی اصلاح طلب با ایسنا را در ادامه می‌خوانید:

باتوجه به اینکه روحانی یک اصولگرا است، چرا اصلاح‌طلبان از او در سال ۹۲ و سال ۹۶ حمایت کردند؟
ازبانی اصلاح‌طلبان در آن مقطع این بود که تنها کسی که می‌تواند پیگیر مطالبات آنان باشد شخصی جز روحانی نیست. او مسئولیت‌های کلیدی در حایل‌های فعالیت سیاسی خود داشته است. او تا بپ رسید رئیس مجلس، دبیر شورای امنیت ملی بوده است و هشت سال به عنوان دبیرکل آقای خامنی انجام وظیفه کرده است. او همچنین مسئولیت‌های دیگر امنیتی و دفاعی نیز داشته که اصلاح‌طلبان به این نتیجه رسیدند روحانی گزینه بهتر است.

برخی‌ها معتقدند روحانی به این دلیل در دور دوم مورد حمایت اصلاح طلبان قرار گرفت چون آنان گونه دیگری نداشتند، اصلاح‌طلبان چقدر بر اصل خودشان از سال ۹۲ استوار ماندند؟

پیروزی مجدد روحانی گونه این مطلب بود که تشخیص اصلاح‌طلبان در رویکرد سیاسی‌شان صائب بود. اما فاستاز حمایت روحانی برداشت به برخواهند داشت. کدام یک از نیروهای اصلاح طلبان که جود مسئولان روحانی بودند از سال ۹۲ تاکنون از او حمایت کردند؟ در این مدت تنها جریان اصلاحات حامی اصلی روحانی بوده است.

چه اتفاقی در سال ۹۲ رخ داد که اصلاح‌طلبان از عارف که پیشینه اصلاح‌طلبی مشخص دارد به حمایت از روحانی رسیدند؟
شرایط عمومی این راجح به ما منتقل کرد که ظرفیت حسن روحانی در کاربست اندیشه‌های اصلاح‌طلبی موفقی تر از عارف خواهد بود. اما چنین نبود که از عارف به روحانی رسیده باشیم، ما به شرایط نگاه کردیم و نتیجه آن شد که گزینه اول برای ریاست جمهوری با وجود آن که عارف برخواست از گفتن اصلاح‌طلبی بود روحانی باشد و امروز خود محمدرضا عارف معتقد است کار درستی انجام داده که در سال ۹۲ به توصیه آقای خامنی گوش کرد و تصرف داد.

برخی‌ها معتقدند روحانی به این دلیل در دور دوم مورد حمایت اصلاح‌طلبان قرار گرفت چون آنان گونه دیگری نداشتند، اصلاح‌طلبان چقدر بر اصل خودشان از سال ۹۲ استوار ماندند؟
پیروزی مجدد روحانی گونه این مطلب بود که تشخیص اصلاح‌طلبان در رویکرد سیاسی‌شان صائب بود. اما فاستازز حمایت روحانی برداشت به برخواهند داشت. کدام یک از نیروهای اصلاح طلبان که جود مسئولان روحانی بودند از سال ۹۲ تاکنون از او حمایت کردند؟ در این مدت تنها جریان اصلاحات حامی اصلی روحانی بوده است.

چه اتفاقی در سال ۹۲ رخ داد که اصلاح‌طلبان از عارف که پیشینه اصلاح‌طلبی مشخص دارد به حمایت از روحانی رسیدند؟
شرایط عمومی این راجح به ما منتقل کرد که ظرفیت حسن روحانی در کاربست اندیشه‌های اصلاح‌طلبی موفقی تر از عارف خواهد بود. اما چنین نبود که از عارف به روحانی رسیده باشیم، ما به شرایط نگاه کردیم و نتیجه آن شد که گزینه اول برای ریاست جمهوری با وجود آن که عارف برخواست از گفتن اصلاح‌طلبی بود روحانی باشد و امروز خود محمدرضا عارف معتقد است کار درستی انجام داده که در سال ۹۲ به توصیه آقای خامنی گوش کرد و تصرف داد.

آقای روحانی در طی این ۴ سال چقدر توانسته به مطالبات اصلاح طلبان پاسخ دهد؟
روحانی در توفعات و مطالبات اصلاح‌طلبان ظاهر شده است.

نگته دیگری که بعد از انتخابات سال ۹۲ خیلی به چشم می‌آید شکست اصولگرایان است به نظر شما علت این امر چیست؟ چرا اصولگرایان دیگر نمی‌توانند به وحدت دست پیدا کنند؟
فراترین اصولگرا در همان مسیر که اصلاح‌طلبان در سال ۸۴ دنبال می‌کردند، گام نهاده‌اند. آنان نیز گرفتار غرور سیاسی شدند. صدای مخالفان ابررسمیت نداشتند در استفاده از قدرت و نهادهای دجار سوء استفاده شدند به همین خاطر اعتماد مردم را از دست دادند. آنان از سال ۸۴ تا ۹۲ حقیقتا ایران را عرصه ترک تازی قرار دادند.

هر کاری که دشمن می‌خواست انجام داد. نظام اتاری کشور را اشفت کردند و عملا اعتبار مجلس را در برابر دولت محو کردند.

آقای تانق تووری به نظر می‌رسد دارند راه آیت‌الله‌هاشمی را ادامه دهند. آیا رفتار اصولگرایان باعث شد که چهره‌های بزرگ اصولگرا تغییر مشی دهند؟

آقای هاشمی شخصیت منحصر به فردی بود. قرینه و شبیهی در کشور نادر. وقتی مثنی او را رسمیه می‌کنیم بسیاری از بزرگان آن را ناپید نموده و بفان نمسک می‌جویند. تغییر رفتاری که در بزرگان اصولگرا مشاهده می‌کنید، محصول موفقیت گفتن اصلاح‌طلبی است. امروز آقای نازجانی شخصیتی است که به ایشان احترام می‌دهند.

جهانگیری در مراسم تکریم و معارفه وزاری پیشین و جدید ارتباطات:



استارت باید با چهارچوب مند و فایلمند شده. معون علمی و حقوقی رئیس جمهور و وزارت ارتباطات تلاش کنند این بحثی از قانونمندی بر خوردار شود.

جهانگیری همچنین با اشاره به بخش کلیدی از شهید حججی و رومانی از نمبر این شهید در مراسم گفت نحوه شهادت و صلات این شهید همه ما را یادآورهای سخت‌ایلم عاشرو اداخت که چگونه یک انسان در مسیری که اعتقاد دارد مستحکم گام بر می‌دارد. شهید حججی می‌توانست با این چنه می‌خواهتد، گفت: وای اتاری از ترس وانگریز در جهری او دیده نشد و در واقع صلاتی از ایران و لیری راه نمایش گذشت. نجف آبادی هاصوما اینگونه نجف آباد شهری است که به اندازی یک است. شهید نامه است. ایناز و ایناز گری فرطی از مردم این شهر دیده‌ایم.

شهادت حججی ما را به یاد

روزهای سخت ایام عاشورا اداخت

معون اول رئیس جمهور با رومانی از نمبر یادبود شهید حججی گفت: شهادت این شهید ما را به یاد روزهای سخت ایلم عاشورای حسینی اداخت.

اسحاق جهانگیری در آیین تکریم و معارفه وزاری پیشین و جدید ارتباطات از رحمت دکتر عظمی قدر دانی کرد و افزود: در هفته دولت قرار داریم که این روز را به روح پاک دو شهید عزیز شهید راجایی و شهید باهنر خرد می‌فرستیم و از خدمات و متعال مسلت دارم که بقیع عنایت کنند تا بتوفیق فزندان راهی باشیم که شهیدان با نثار خون خود ترسیم کردند و این راه را ادامه بدهیم.

وی افزود: جلسه امروز با یاد شهید حججی آغاز شد که در دوران ویژه‌ای به شهادت رسید و نحوه شهادت‌های صلاتی که از خودش نشان داد همه ما را به یاد روزهای سخت و ایلم عاشورای عزیز شهید راجایی و شهید باهنر خرد می‌فرستیم و از خدمات و متعال مسلت دارم که بقیع عنایت کنند تا بتوفیق فزندان راهی باشیم که شهیدان با نثار خون خود ترسیم کردند و این راه را ادامه بدهیم.

وی افزود: جلسه امروز با یاد شهید حججی آغاز شد که در دوران ویژه‌ای به شهادت رسید و نحوه شهادت‌های صلاتی که از خودش نشان داد همه ما را به یاد روزهای سخت و ایلم عاشورای عزیز شهید راجایی و شهید باهنر خرد می‌فرستیم و از خدمات و متعال مسلت دارم که بقیع عنایت کنند تا بتوفیق فزندان راهی باشیم که شهیدان با نثار خون خود ترسیم کردند و این راه را ادامه بدهیم.

وی افزود: جلسه امروز با یاد شهید حججی آغاز شد که در دوران ویژه‌ای به شهادت رسید و نحوه شهادت‌های صلاتی که از خودش نشان داد همه ما را به یاد روزهای سخت و ایلم عاشورای عزیز شهید راجایی و شهید باهنر خرد می‌فرستیم و از خدمات و متعال مسلت دارم که بقیع عنایت کنند تا بتوفیق فزندان راهی باشیم که شهیدان با نثار خون خود ترسیم کردند و این راه را ادامه بدهیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از ارکان کلیدی برای پیشرفت کشور است، گفت: ما باید تلاش کنیم تا در این زمینه پیشرفت‌های بیشتری داشته باشیم و به نفع جامعه کشورمان عمل کنیم.

زیرساخت‌های لازم برای گسترش بخش خصوصی فراهم شود

شوند. امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

وی خاطر نشان کرد: قانون اساسی مسئولیت‌های متعددی بر دوش دولت گذاشته و دولت بر اساس قانون اساسی در برخی زمینه‌ها ناقض آموزش، تکالیف سنگینی بر عهده دارد که یکی از آنها این است که در هیچ نقطه‌ای کشور نباید کسی که به تحصیل نیاز دارد از این امکان محروم شود.

دکتر جهانگیری با تاکید بر اینکه ایران باید متصل به آموزش و پرورش نسبت به گفت آموزش و پرورش دستگاهی تاثیر گذار است که نقش تعیین کننده ای در آینده ایران دارد. معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ایران کشوری در حال توسعه است و همه شرایط برای توسعه در کشور مهیاست. خاطر نشان کرد: البته محدودیت‌های جدی در این مسیر وجود دارد و آموزش و پرورش نیز از این محدودیت‌ها به دور نیست.

وی اضافه کرد: بهره‌وری منابع در ایران یک مسئله اصلی و اساسی است چرا که امروز که باید از منابع در هیچ یک از بخش‌ها استفاده مطلوب نمی‌شود و بهره‌وری از نیروی انسانی و مالی‌های مازاد نیز در کشور مناسب نیست.

دکتر جهانگیری با اشاره به دوران تصدی وزارت آموزش و پرورش توسط دکتر فلی، گفت: در آن دوره به دلیل خالی بودن ظرفیت مدارس غیرانتفاعی تصمیم گرفتیم که تعدادی از دانش‌آموزان را به این مدارس بفرستیم و دولت تمام شهریه آنها را پرداخت کند.

معون اول رئیس جمهور ادامه داد: تعداد ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار دانش‌آموز با هزینه دولت در این مدارس تحصیل کردند و منوجه دشیم که هزینه‌های آنان یک‌دسوم هزینه دانش‌آموزان در بخش دولتی است و این یعنی که ما از لحاظ بهره‌وری در منابع دارای مشکل هستیم که حتما باید اصلاح شود.

وی گفت: سال ۹۲ کل بودجه‌ای که به آموزش و پرورش پرداخت شد ۱۴ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان بود و در سال ۹۵ بودجه این وزارتخانه به حدود دو برابر یعنی ۳۰ هزار میلیارد تومان ارتقا پیدا کرد و هدف دولت این بود که معلمین معنای کسانی که بار اصلی رسالت آموزش و پرورش را بر عهده دارند باید احساس کنند که از زندگی و وضعیت مالی خوبی برخوردار هستند. دکتر جهانگیری همچنین با اشاره به اجرای طرح رتبه بندی فرهنگیان خاطر نشان کرد: تصور دولت آن بود که با اجرای این طرح انتظاف خوبی رخ خواهد داد اما متأسفانه امروز که انتظار می‌رفت در میان معلمین رضایت مشاهده نشد که شاید دلیل این اتفاق آن بود که مسائل و دشواری‌های معلمین به قدری است که این گونه انتظافات نمی‌تواند تغییرات قابل ملاحظه‌ای برای آنها ایجاد کند.

معون اول رئیس جمهور با بیان اینکه می‌خواهیم کاری کنیم که بهره‌وری مطلوبی از منابع دولت ایجاد شود. افزود: علی‌رغم محدودیت بودجه دولت، به دلیل اهمیت آموزش و پرورش، جایگاه والای معلم و رسالت سنگین آنان دولت آمدادی دارد. روش‌هایی را پیدا کند تا بتوفیق مشکلات معلمین کشور را حل و فصل کند.

معون اول رئیس جمهور با اشاره به ویژگی‌های وزیر سابق آموزش و پرورش تصریح کرد: آقای دانش آشنایی شخصیتی متفکر، ارشتمند و انقلابی برای جمهوری اسلامی ایران است که در مقاطع مختلف قبول مسئولیت کرد و خدمات ارزشمندی از خود بر جای گذاشته است که باید همیشه از خدمات ایشان در کلام کارهای مهم فرهنگی کشور و یا یادآوری اینکه وزیر جدید آموزش و پرورش از خانواده آموزش و پرورش است. افزود: در این دوره به دلیل اسرار برخی از دوستان آموزش و پرورش تلاش شد تا وزیر آموزش و پرورش از میان خانواده این وزارتخانه انتخاب شود و خوشبختانه مجلس شورای اسلامی هواری خوب و یالایی به این وزیر داد که امیدوارم اعتماد مجلس و رئیس جمهور به ایشان بشود. برای این دلیل در تمام کارهای جدی و اثرگذار باشد. دکتر جهانگیری با بیان اینکه آموزش و پرورش مهمترین، بزرگترین و اثرگذارترین دستگاه ایران است، اظهار داشت: هیچ خانواده‌ای در کشور نیست که به نوعی با آموزش و پرورش ارتباط نداشته باشد و دامنه فعالیت این وزارتخانه تا دورتر از نقطه کشور نیز گسترده است.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

معون اول رئیس جمهور یکی از تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در دولت برادهم را زمینه‌سازی برای تحصیل برآمدگان از تحصیل داشت و گفت: در این دوره تلاش شد که افرادی که به سن تحصیل می‌رسند و به هر دلیل از تحصیل محروم می‌شوند، امکان تحصیل برایشان فراهم شود.

